














KITOS PASKIRTIES INŽINERINIO STATINIO (AUTOMOBILIŲ SAVITARNOS 
PLOVYKLOS), UKMERGĖS R. SAV., UKMERGĖS M., ŽIEDO G. 2 

STATYBOS  PROJEKTAS 

NAUDOTOS LICENZIJUOTOS PROJEKTAVIMO PROGRAMINĖS ĮRANGOS 
SĄRAŠAS PAGAL TECHNINIO PROJEKTO SUDEDAMĄSIAS DALIS 

PROJEKTO DALIES 
PAVADINIMAS 

NAUDOTOS PROJEKTAVIMO 
PROGRAMOS IRANGOS 
PAVADINIMAS 

1. BENDROJI DALIS,
SKLYPO PLANO 
DALIS 

 „DraftSight „ 
„LibreOffice“ 
„Darktable" , 
„PDF24“ 





Atestato 
Nr. 

A.Jablonsko individuali veikla pagal 
pažymą Nr.1143917 

Kitos paskirties inžinerinio statinio 
(automobilių savitarnos plovyklos), Ukmergės 

r. sav., Ukmergės m., Žiedo g. 2
statybos  projektas 

3535 PV B.Kudžmienė 2022 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida 

Proj. A.Jablonskas 2022 
0 

PP UAB „EKOBALTIC“ 2022P1-PP-BD,SA.AR 
Lapas Lapų 

1 6 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Projektuojamų statinių statybos vieta

Projektuojami kitos inžinerinės paskirties statiniai yra Ukmergės m., Žiedog.2 

2. Statybos rūšis

Pagal STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ – nauja statyba. 

3. Statinių paskirtis

Pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ projektuojami inžineriniai statiniai 

(įrangos konteineris ir Savitarnos plovykla su stogine) priskiriami kitų inžinerinių statinių grupei, 

kiti inžineriniai statiniai pogrupiui (4.2). 

4. Statinio kategorija

Projektuojami inžineriniai statiniai: 

a) Savitarnos plovykla:

K = S × H3   k=166,6x91=15160 

b) projektuojamas plokščias horizontalus statinys aikštelė II grupės nesudėtingų statinių

kategorijai: 

aikštelė: plotas – 348,50m2 

aikštelė: plotas – 175,80m2 

c) projektuojamas nuotekų valymo įrenginys  našumas 432m3/d neypatingas statinys.

d) projektuojamas paviršinių nuotekų valymo įrenginys 259m3/d  neypatingas statinys.

5. Projekto rengimo pagrindas

Projektuojamo Kitos paskirties inžinerinio statinio (automobilių savitarnos plovyklos), 

Ukmergės r. sav., Ukmergės m., Žiedo g. 2 statybos  projektas parengtas naudojantis 

sekančiais duomenimis: 

a) technine projektavimo užduotimi;

b) topografine nuotrauka;



2022P1-PP-BD,SAK .AR 
Lapas Lapų  Laida 

2 6 0 
 

c) technologiniais brėžiniais. 

6 Trumpas esamos situacijos apibūdinimas 

 

Žemės sklypo kad Nr.8170/0028:89 Ukmergės m. k.v. Sklypo plotas 0.3191ha. Sklype 

statinių nėra. 

Klimato sąjygos, vėjo kryptis ir stiprumas: 

Terminės sąjygos vasarą (šilumos kiekis vegetaciniu laikotarpiu) JT>10°: 2200 - 2300; 

Absoliutinių temperatūros minimumų vidurkis žiemą: -24 ° C; 

Kritulių kiekis per metus (mm): 550 - 750; 

Laikotarpio su sniego danga trukmė (dienomis): 70 - 80; 

Laikotarpio be šalnų trukmė (dienomis): 150 - 150; 

Vėjo kryptis ir stiprumas: vyraujančios vėjo kryptys yra vakarų, pietvakarių, pietų, pietryčių. 

Vėjo greitis - 3,5 - 4,0 m/s. 

Žemės reljefas: sklypas augęs žole,vidutinė sklypo altitudė 72,00. Sklype esamų statinių 

kultūros paveldo vertybių, vandens telkinių nėra. Sklype yra vandentiekio ir buitinių nuotekų, 

šilumos  tinklai. Projektavimo metu buvo atlikta sklypo bei aplinkinės teritorijos topografinė 

nuotrauka. 



2022P1-PP-BD,SAK .AR 
Lapas Lapų  Laida 

3 6 0 
 

7. Sklypo sutvarkymas ir planiniai sprendimai 

Inžineriniai statiniai ir privažiavimo dangos projektuojami šiaurinėje sklypo dalyje. 

Artimiausias gyvenamas namas nuo projektuojamos  savitarnos plovyklos yra už 50.6m.  

 

 Projektuojami tipiniai savitarnos plovyklos įrenginiai kuriuos sudaro : konteineris valdymo 

mazgams ir įrengimams užtikrinantiems automatinį įrenginių darba; pusiau uždara savitarnos 

plovykla lengviesiems automobiliams plauti (3vietos). ; atvira savitarnos plovykla mikro-

autobusams ar kitoms aukštesnėms transporto priemonėms plauti(1vieta). 

Sklypo pietinėje dalyje projektuojama 3 vietų automobilių stovejimo aikštelė kuri atitinka 

žmonių su negalia poreikius. 

Į sklypą projektuojami įvažiavimai iš Žiedo gatvės. Projektuojamos asfaltbetonio dangos. 

Įvažiavimų pločiai 3,5 ir 7m žr. sklypo plano brėžinį. 

Statinių statybos vietoje esantis augalinis sluoksnis nuimamas. Statinių ir privažiavimo 

kelių vietoje žemės altitudė sukeliama  iki Žiedo gatvės lygio.  Projektuojama statinių nulinė 

atitudė 76.45 



2022P1-PP-BD,SAK .AR 
Lapas Lapų  Laida 

4 6 0 
 

Projektuojami lietaus nuotekų surinkimo šuliniai ir valymo įrengimai. Sprendiniai užtikrina lietaus 

ir gamybinių nuotekų nuvedimą nuo plovyklos ir  dangų į miesto tinklus. 

Inžineriniai tinklai klojami atsižvelgiant j prisijungimo vietas pagal išduotas prisijungimo 

sąjygas prie inžinerinių tinklų ir statinio vietą sklype. 

Pėsčiųjų takai ir šaligatviai sklype neprojektuojami, pėsčiųjų judėjimas sklype 

nenumatomas. Sklype nėra pėsčiųjų judėjimo vietų susikirtimo su važiuojamąja dalimi, todėl 

įspėjamieji paviršiai ir vedimo sistemos neprojektuojamos. Bortai įrengiami vejos atskyrimui nuo 

važiuojamosios dalies dangos. Važiuojamosios dalies dangos nuolydis nėra didesnis kaip 1:40 

(2,5 %) bet kuria kryptimi. 

ŽN laisvai pasiekiami visi lankytojams patiems naudotis skirti elementai. Rankenėlės, 

svirtelės, mygtukai išdėstyti ne žemiau kaip 500 mm ir ne aukščiau kaip 1 300 mm aukštyje. 

Susisiekimo komunikacijos projektuojamos taip kad eismas sklype vyktų ratu, prieš 

plovimo aiktšelės būtų vietos formuotis lankytojų eilei. Prie statinio yra numatyta galimybė 

privažiuoti gaisrinei mašinai, taip pat, valymo bei greitosios pagalbos automobiliams. 

Visos atliekos numatomos tvarkyti jstatymų numatyta tvarka. Buitines ir komunalinės 

atliekas numatoma surinkti j konteinerius (numatytas buitinių atliekų rūšiavimas) ir išvežti j 

sąvartyną. 

Sklype yra šilumos tinklų ir vandentiekio, ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių 

apsaugos zonos. Statiniai suprojektuoti jų nepažeidžiant. 

Savitarnos plovykla visiškai automatizuota ir darbo vietos nenumatomos, teritorija ir 

jrangos būsena bus prižiūrima per atstumą. 

8. Technologiniai sprendimai 

Savitarnos automobilių plovykla teiks autotransporto plovimo paslaugas. Vanduo ir 

cheminės priemonės plovimui bus tiekiamos iš techninėje patalpoje numatyto technologinio 

įrenginio. Plovimo aikštelių gelžbetoninės grindys žiemos metu bus šildomos. Galimai užterštos 

gamybinės nuotekos nuo plovimo aikštelių, prieš išleidžiant jas į centralizuotus buitinių nuotekų 

tinklus valomos vietiniame naftos produktų valymo įrenginyje. Savitarnos plovykloje plauti 

variklius griežtai draudžiama. 

Naujai statomai lauko plovyklai turi būti įrengta grindų atitirpinimo sistema. Atitirpinimo 

procesas yra vykdomas esant lauko temperatūrai žemiau 0°C. Šildymo sistema šiame projekte 

nesprendžiama. 

 

 



2022P1-PP-BD,SAK .AR 
Lapas Lapų  Laida 

5 6 0 
 

9.Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimas. 

Statinio statybos darbai organizuojami pagal aktualius LR statybos įstatyme nurodytus 

reikalavimus ir tvarką bei kitų teisės aktų nustatytus reikalavimus. Pagal rangos darbų sutarties 

reikalavimus Rangovas yra atsakingas už statinio statybą, jo kokybę ir atitikimą paskirties, 

esminiams statinio bei projekto dokumentuose nurodytiems reikalavimams. Rangovas 

atsakingas už statybos darbų metodų parinkimą ir organizavimą taip kad būtų išlaikyti aktualus 

LR teisės aktų nustatyti reikalavimai. Pagrindinės rangovo teisės ir pareigos numatytos LR 

Statybos įstatyme ir statybos techniniame reglamente STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. 

Statinio statybos priežiūra.“. Vykdydamas darbus Rangovas turi parengti vietinę darbų saugos 

instrukciją, kurioje turi būti numatyti darbų, aplinkos, priešgaisrinės ir civilinės saugos 

reikalavimai. Statybos darbai vykdomi nepažeidžiant aplinkinių sklypų ribų ir trečiųjų asmenų 

interesų. 

Vykdant darbus povojingų įrenginių ar komunikacijų zonose būtina laikytis padidintų saugos 

priemonių, kad užtikrinti darbuotojų saugą ir sveikatą, bei pagal reikalavimą būtina išsikviesti 

tinklus eksploatuojančių institucijų atstovus.   

10. Atliekų surinkimas ir tvarkymas. 

Sklype susidarančios atliekos surenkamos konteineriuose. Konteineriai bus laikomi ant 

kietų dangų. Statybinės atliekos turi būti tvarkomos vadovaujantis statybinių atliekų tvarkymo 

taisykles (LR aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1-637) 

11. Apsauga nuo smurto ir vandalizmo. 

Projektuojamoje teritorijoje bus įrengtos vaizdo stebėjimo kameros. Teritorija bus 

apšviesta. 

12. Elektros tinklai. 

Projektuojamas statinis turi  įvadiną paskirstymo skydą techninėje patalpoje. Jis 

užmaitinamas iš įvadinės apskaitos spintos pagal AB „ESO“ išduotas prisijungimo 

sąlygas (rengiama atskiru projektu). Iš paskirstymo skydo elektros energija yra 

tiekiama visai autoplovyklos technologiniai įrangai ir autoplovyklos prieigų 

apšvietimui. Prieigos apšviečiamos nemažesniu kaip 20lx apšvietimu. 

13. Vandentiekio ir nuotekų tinklai. 



2022P1-PP-BD,SAK .AR 
Lapas Lapų  Laida 

6 6 0 
 

Vanduo į projektuojamą plovyklą bus tiekiamas iš centralizuotų miesto vandentiekio tinklų. 

Projektuojamos automobilių plovyklos techninėje patalpoje suprojektuotas vandens apskaitos 

mazgas. Statytojas (užsakovas) turi užtikrinti, kad vandens apskaitos mazgo patalpa būtų 

šildoma (oro temperatūra ≥ 5 °C) bei mazgas lengvai prieinamas. 

Gamybinės nuotekos susidarys plaunant automobilius projektuojamoje automobilių 

plovykloje. Jos vamzdžiais bus nuvedamos iš latako plovyklos grindyse. Nuotekos išvedamos 

PVC d200 nuotekų vamzdžiais. Numatyta įrengti gamybinių nuotekų valymo įrenginį iš kurio 

išvalytos nuotekos nuvedamos į miesto centralizuotus buitinių nuotekų tinklus. 

Paviršinės nuotekos surenkamos nuo projektuojamo pastato stogo ir projektuojamos 

lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelės bei kitų vandeniui nelaidžių teritorijų. 

Paviršinės nuotekos, susidarančios ant galimai teršiamų teritorijų, surenkamos į atskirą 

paviršinių nuotekų surinkimo sistemą (nuotakyną), joje įdiegtos priemonės, leidžiančios vykdyti 

nustatytus reikalavimus atitinkančią nuotekų apskaitą, laboratorinę kontrolę ir, esant reikalui, per 

10 min. nuo sprendimo priėmimo uždaryti nuotekų išleistuvą, projektuojamas paviršinių nuotekų 

valymo įrenginys  ir išvalytos nuotekos išleidžiamos į miesto tinklus. 

 

Projekto sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, teritorijų planavimo 

dokumentus, statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimus. 












